
Zamawiający:                           Sopot, dnia 11.09.2024 r. 

GMINA STARACHOWICE 

reprezentowany przez pełnomocnika 

STBU BROKERZY UBEZPIECZENIOWI SP. Z O.O. 

 

 

 

 

 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 

zamówienia publicznego 

 

 

Nr referencyjny:  

STBU/ZP/FJ/1/VIII/2024 

 

Tytuł postępowania: 

 

Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Starachowice 

wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

WRAZ Z ZAWIADOMIENIEM O MODYFIKACJI SWZ 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą PZP”, udostępnia poniżej treść 

zapytań do SWZ wraz wyjaśnieniami. 

 

 

Pytanie nr 9:  

Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyjaśnienie i doprecyzowanie treści SWZ - potwierdzenie, że w 

kwestiach nie uregulowanych w SIWZ mają zastosowanie OWU Ubezpieczyciela o ile nie stoją w 

sprzeczności z SWZ.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe oraz modyfikuje zapis w OPZ. 

 

Pytanie nr 10:  

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie treści SWZ poprzez potwierdzenie, iż gdziekolwiek w zakresie 

ubezpieczenia podany jest limit odpowiedzialności, to jest on określony jako limit na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe oraz modyfikuje zapis w OPZ. 

 

Pytanie nr 11:  

Prosimy o zgodę na włączenie poniższych zapisów do wszystkich ubezpieczeń :  

 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami 

lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.  

 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu nr 12 

 



Pytanie nr 12:  

Prosimy o wprowadzenie obligatoryjnych klauzul:  

 

A. Klauzula sankcyjna  

PZU nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek 

środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli 

zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, 

sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub 

wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec 

klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach.  

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami 

lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie treści klauzuli Sankcyjnej w brzmieniu 

standardowo stosowanym przez danego Wykonawcę i tym samym wykreśla szczegółowe zapisy 

zawarte w klauzulach 9.53 i 7.11 OPZ. 

 

B. Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne  

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe 

w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe 

z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub 

inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, 

polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z 

nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 

mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem 

zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od 

jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej 

kolejności do powstania szkód.  

Przy czym za:  

• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 

interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 

przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne 

zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich 

urządzeń. a 

• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 

zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy 

bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub s ieci komputerowej. Wirusy 

Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie treści klauzuli cyber w brzmieniu 

standardowo stosowanym przez danego Wykonawcę i tym samym wykreśla szczegółowe zapisy 

zawarte w klauzulach 9.52 OPZ. 

 

C. Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych  

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 

bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 



wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 

zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.  

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 

przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w 

przypadku gdy:  

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 

jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub 

przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz  

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 

ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, 

utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie treści klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych 

w brzmieniu standardowo stosowanym przez danego Wykonawcę i tym samym wykreśla szczegółowe 

zapisy zawarte w klauzulach 9.50 OPZ. 

 

Pytanie nr 13:  

a) Prosimy o podanie przyczyny/ okoliczności szkód pożarowych 

b) Prosimy o podanie/ wskazanie szkodowości z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego za okres 

ostatnich czterech lat  

c) Prosimy o podanie jakie klient wdrożył procedury/ zabezpieczenia celem wyeliminowania szkód 

(spowodowanych przez zwierzęta, przepięciowe, zalania, wandalizm, pożarowe )  

d) Prosimy o podanie szkodowości w mieniu : fotowoltaika  

e) Prosimy o podanie przyczyny szkody spowodowanej przez zwierzęta w roku 2020  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

a) Odpowiedź została udzielona w pytaniu nr 79.  

b) Z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego za okres ostatnich czterech lat odnotowano 2 szkody o 

wartości: 7 778 zł. 

c) Zamawiający przestrzega standardowych procedur i przepisów prawa  w zakresie dbałości o stan 

techniczny i bezpieczeństwo posiadanego mienia. Gmina wnioskuje prewencyjnie do Straży Miejskiej i 

policji o zwiększenie ilości patroli w miejscach szczególnie zagrożonych wandalizmem i podpaleniami. 

d) Nie odnotowano szkód w mieniu: fotowoltaika 

e) Nie odnotowano szkody spowodowanej przez zwierzęta w roku 2020. W 2021 stado dzików wtargnęło 

na boisko i spowodowało uszkodzenie płyty boiska. 

 

Pytanie nr 14:  

Prosimy o podanie czy klient posiada, zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią odpadów  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wskazane ryzyka nie są przedmiotem działalności zgłaszanej 

do ubezpieczenia. 

 

 

 

 

 

 

CZĘŚĆ NR 1  

UBEZPIECZENIE MIENIA I SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO  

 



Pytanie nr 15:  

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania, prosimy o odpowiedź TAK lub NIE, w przypadku 

odpowiedzi negatywnej prosimy o dodatkowy komentarz:  

1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem 

odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami 

aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 

terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  

 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 16:  

Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku 

pracy, w szczególności zapisane w:  

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych 

z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?  

 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 17:  

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. 

U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?  

 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 18:  

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie?  

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 

otoczenia;  

b) sprzętu przeciwpożarowego;  

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  

d) instalacji gazowej;  

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  

f)instalacji gazów medycznych;  

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  

h) instalacji ciśnieniowych;  

i) urządzeń dźwigowych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki i ich instalacje poddawane są regularnym 

przeglądom, zgodnie z przepisami prawa (informacje w tym zakresie zawiera Załącznik nr 1 do OPZ 

„ankieta_pytania_mienie”. 

 

Pytanie nr 19:  

Punkt 1 podpunkt 1.1 g  



W odniesieniu do: zieleń miejska, zieleń publiczna, w tym należąca/ będąca we władaniu jednostek 

organizacyjnych i instytucji kultury, w tym parki i nasadzenia, - wnosimy aby obowiązywał limit 10 000 

zł na jedno i wszystkie  

Prosimy o podanie zaistniałych szkód w przedmiotowym ryzyku za okres ostatnich trzech lat. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

Jednocześnie Zamawiający potwierdza 3 szkody o łącznej wartości wypłat 19 209,70 zł w 

przedmiotowym ryzyku w okresie ostatnich trzech lat. 

   

Pytanie nr 20:  

Punkt 1 podpunkt 1.1 i  

W odniesieniu do: eksponaty wystawiennicze, księgozbiory [także o wartości historycznej], makiety, 

stoiska, elementy służące promocji miasta, fotografie [także o wartości historycznej], filmoteka własna 

oraz obca, rowery, meble także o charakterze zabytkowym i unikatowym, kolekcje artystyczne, i inne), 

- prosimy o podanie wykazu wraz z wyceną rzeczoznawcy  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przedstawić takiego wykazu. Zamawiający 

informuje, że nie były dokonywane wyceny rzeczoznawcy w odniesieniu do 

tego mienia. 
 

Pytanie nr 21:  

Punkt 1 podpunkt 1.1 n  

W odniesieniu do: zbiorów i eksponatów muzealnych – prosimy o podanie wykazu z jednostkową 

wartością  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia eksponat muzealny - wagon kadź o 

wartości 70 000 zł. Obiekt ten nie jest objęty monitoringiem (kamerami), ale jest podświetlony miejscowo 

i dozorowany w ramach patroli służb mundurowych, tj. Straży Miejskiej i Policji. Miejsce ekspozycji: 

Starachowice, teren otwarty dla mieszkańców, wydzielony na tzw. Szlakowisku od strony południowo-

wschodniej. Dodatkowe informacje w powyższym zakresie zawiera Załącznik nr 1 do OPZ 

(ankieta_pytania_mienie).  

 

Pytanie nr 22:  

Punkt 4 podpunkt 4.1 l  

W odniesieniu do: osunięcia i/lub zapadanie się ziemi (w tym między innymi w następstwie działalności 

człowieka – prosimy o zastosowanie limitu 10 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia), 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia 

  

Pytanie nr 23:  

Punkt 4 podpunkt 4.6 – prosimy o wykreślenie  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

Jednocześnie Zamawiający obniża wysokość limitu do 500 000 zł oraz modyfikuje zapis w OPZ. 

 

Pytanie nr 24:  

Punkt 5 Lp. 5  

W odniesieniu do: infrastruktury drogowej w tym drogi, place, chodniki, wiadukty, mosty - ubezpieczenie 

mienia od ryzyk nazwanych – zakres pełny prosimy o zastosowanie limitu w wysokości 200 000 PLN  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia 



 

Pytanie nr 25:  

Punkt 5 Lp. 8 – prosimy o wyłączenie łodzi motorowych i pontonów  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia 

 

Pytanie nr 26:  

Prosimy o podanie rodzaju i ilości maszyn wolnobieżnych , pojazdów i pozostałych środków transportu 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Załącznik nr 1 do OPZ w arkuszu „ankieta_pytania_OC” zawiera 

dodatkowe informacje 

  

 

 

 

Pytanie nr 27:  

Punkt 7 podpunkt 7.2  

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk uprzejmie prosimy o zastosowanie 

franszyzy integralnej w wysokości 100 EUR  

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk uprzejmie prosimy o zastosowanie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł,  

W odniesieniu do ubezpieczenia szkód powodziowych uprzejmie prosimy o zastosowanie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 5 % nie mniej niż 10 000 zł,  

W odniesieniu do ubezpieczenia fotowoltaiki prosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 2 000 zł  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia 

 

Pytanie nr 28:  

Punkt 9 podpunkt 9.1 – wnosimy o zastosowanie limitu 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia 

 

Pytanie nr 29:  

Punkt 9 podpunkt 9.7 – wnosimy o usunięcie  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie Klauzuli ustalenia likwidatora szkody oraz 

modyfikuje zapis w OPZ. 

 

Pytanie nr 30:  

Punkt 9 podpunkt 9.17 – wnosimy o zastosowanie limitu 1 000 000 PLN  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia 

 

Pytanie nr 31:  

Punkt 9 podpunkt 9.27 - prosimy o usunięcie  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia 

 

Pytanie nr 32:  

Punkt 9 podpunkt 9.29 – wnosimy o zastosowanie limitu 50 000 PLN  

 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia 

 

Pytanie nr 33:  

Punkt 9 podpunkt 9.31 – wnosimy aby zastosowanie miały przepisy OWU  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 34:  

Punkt 9 podpunkt 9.32 – wnosimy o zastosowanie limitu 10 000 PLN  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 35:  

Punkt 9 podpunkt 9.36 – wnosimy o usunięcie  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 36:  

Punkt 9 podpunkt 9.39 – wnosimy o usunięcie  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

 

Pytanie nr 37:  

Punkt 9 podpunkt 9.41 – wnosimy o usunięcie  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 38: 

Punkt 9 podpunkt 9.45 – wnosimy o zastosowanie limitu 50 000 PLN  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 39: 

Sekcja 2 Punkt 2  

Wnosimy aby obowiązywały poniższe franszyzy redukcyjne:  

Franszyza redukcyjna dla sprzętu stacjonarnego wynosi 250 zł,  

Franszyza redukcyjna dla sprzętu przenośnego wynosi 5% nie mniej niż 500 zł  

Franszyza redukcyjna dla zwiększonych kosztów działalności (proporcjonalnych i nieproporcjonalnych) 

oraz dla danych, zewnętrznych nośników danych i oprogramowania wynosi 5% nie mniej niż 500 zł  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Sekcja 1- Ubezpieczenie majątku od wszystkich ryzyk 

 

Pytanie nr 40: 

Prosimy o potwierdzenie, że wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia nie ma obiektów  

-zagrożonych katastrofą budowlaną , 

-w złym stanie technicznym, 

- przeznaczonych do rozbiórki?  

Jeśli zostały zgłoszone, to wnioskujemy o ich wyłączenie. 

 



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia nie 

ma obiektów  zagrożonych katastrofą budowlaną. 

 

Budynki przeznaczone do rozbiórki nie zamieszkałe: ul Bugaj nr: 7, 9, 11, 15, 38, 39, 40 

Budynki przeznaczone do remontu (wyłączone z zamieszkania): ul. Robotnicza nr: 2, 10, 14 

Budynki w złym stanie zamieszkałe (przeznaczone do remontu albo rozbiórki za ok 2 lata):                           

ul. Ostrowiecka nr 107, 114 oraz ul. Lenartowska 6. 

 

Zamawiający jednocześnie potwierdza, że zgodnie z punktem 4.7. OPZ dla obiektów wyłączonych z 

eksploatacji ze względu na zły stan techniczny ochrona ubezpieczeniowa nie jest wymagana. 

Zamawiający wprowadza jednocześnie modyfikację powyższych zapisów Załącznika nr 1 OPZ: 

„Ubezpieczeniu podlegają również budynki/budowle wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane, w tym 

pustostany (poza ochroną ubezpieczeniową pozostają jednak obiekty wyłączone z eksploatacji ze 

względu na awaryjny/zły stan techniczny) (…)”. 

 

Pytanie nr 41: 

Prosimy o potwierdzenie, że  Zamawiający nie zamierza zgłaszać do ubezpieczenia w ramach 

przedmiotowego postępowania składowiska odpadów/wysypiska śmieci/sortowni śmieci/punktów 

selektywnej zbiórki odpadów/zakładu recyclingu/ spalarni śmieci/biogazowni? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

Pytanie nr 42: 

Prosimy o uzupełnienie wykazu wszystkich obiektów o informacje na temat: 

-rok budowy, 

-stan techniczny budynku, 

-konstrukcja ścian, dachu i pokrycia, 

-zabezpieczenia przeciwkradzieżowe, 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Załącznik nr 1 do OPZ w arkuszach „Budynki (i budowle) – UM” 

oraz „Budynki (i budowle) – jednostki” zawiera informacje o roku budowy i konstrukcji budynków w takim 

zakresie w jakim aktualnie Zamawiający jest w stanie udostępnić. Budynki są w dobrym stanie 

technicznym, dachy i instalacje w budynkach są sukcesywnie konserwowane i w miarę potrzeb 

remontowane. 

Na wniosek wybranego Wykonawcy, Zamawiający przedstawi bardziej szczegółową dokumentację 

techniczną do wglądu w siedzibie danej jednostki organizacyjnej i/lub udostępni ubezpieczane obiekty 

w celu przeprowadzenia bezpośredniej lustracji ryzyka. 

 

Pytanie nr 43: 

Zieleń miejska- prosimy o obniżenie limitu do wysokości 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 44: 

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlega trwa na boiskach trawiastych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia i koryguje 

odpowiednio punkt 1.1.c) w Załączniku nr 1 OPZ dodając zapis: „z wyłączeniem ochrony dla trawy na 

boiskach trawiastych”. 

 

Pytanie nr 45: 



Ryzyko osunięcia i/lub zapadanie się ziemi (w tym między innymi w następstwie działalności człowieka 

– limit 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia)- wnioskujemy o wykreślenie z zakresu 

obligatoryjnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 46: 

Szkody wyrządzone przez zwierzęta - wnioskujemy o wykreślenie, a w przypadku braku zgody o 

ustalenie podlimitu w ramach sumy ubezpieczenia w wysokości  20.000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 47: 

Wnosimy o wyłączenie z przedmiotów ubezpieczenia: „hale namiotowe” , „ tunele foliowe”, „dmuchany 

tor wodny z przeszkodami”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tuneli foliowych z punktu 1.1.f) oraz dmuchany 

tor wodny z przeszkodami z punktu 1.1.r)  w Załączniku nr 1 OPZ.  

 

Pytanie nr 48: 

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczający nie zgłasza do ubezpieczenia szklarni i inspektów, 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

Pytanie nr 49: 

Prosimy o informację na temat zabezpieczeń zgłaszanego do ubezpieczenia dzieła sztuki/eksponatu 

muzealnego zgłaszanego do ubezpieczenia ? Czy teren jest oświetlony, monitorowany ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 21. 

 

Pytanie nr 50: 

Budowle, w tym drogi, place, wiadukty, mosty  zgłaszane do ubezpieczenia z limitem w wysokości 

5.000.000 PLN – prosimy  o : 

1)udostepnienie wykazu tych budowli oraz podanie ich wartości w systemie sum stałych, 

2)obniżenie limitu odpowiedzialności do 200.000,00 PLN 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że informacje o obiektach wymienionych powyżej i zgłoszonych do 

ubezpieczenia zostały zawarte w Załącznikach nr 4 do OPZ. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża 

zgody na zmianę limitu odpowiedzialności. 

 

 

 

Pytanie nr 51: 

Prosimy o informację czy Ubezpieczający prowadzi aktualnie/planuje prowadzić  prace 

remontowe/budowlane w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia. Jeśli tak, to prosimy o 

informacje, jak niżej: 

- zakres i wartość prowadzonych prac; 

- czy prowadzone prace wymagają pozwolenia na budowę? 

- w których lokalizacjach prowadzone są prace;  

- przewidywany okres realizacji prac; 

- jak jest zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanych obiektów; 

- czy prace są prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami  



i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą 

ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać  

w ubezpieczanym budynku. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki przeznaczone do 

remontu oraz budynki w złym stanie zamieszkałe zostały wskazane w pytaniu nr 40. 

Jednocześnie ze względu na bardzo duży zakres prowadzonych na terenie Gminy Starachowice 

inwestycji, Zamawiający nie jest w stanie przedstawić szczegółowego wykazu prowadzonych i 

planowanych  prac. Szczegółowe wykazy dot. przedmiotowej sprawy znajdują się na stronie 

internetowej Zamawiającego: www. Starachowice.eu 

https://starachowice.eu/pl/dla-mieszkanca/inwestycje-miejskie/inwestycje-miejskie.html 

 

Pytanie nr 52: 

Dodatkowy limit odpowiedzialności dla budynków zabytkowych, muzealiów, księgozbiorów- 

wnioskujemy o obniżenie limitu do 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności w powyższym zakresie 

do 500 000 zł oraz modyfikuje zapis w OPZ. 
Pytanie nr 53: 

Jednostki pływające, łodzie motorowe i pontony- prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa 

istnieje tylko podczas ich przechowywania na lądzie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 54: 

System odszkodowawczy pkt 6.5- prosimy o wykreślenie lub dopisanie zastrzeżenia, że postępowanie 

nie jest prowadzone przeciwko Ubezpieczającemu/reprezentantowi Ubezpieczającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

Pytanie nr 55: 

Pkt 8 Postanowienia dodatkowe: 

1)ppkt 8.1 – prosimy o wykreślenie 

2)ppkt 8.6.2.- prosimy o wykreślenie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 56: 

Klauzula ustalenia likwidatora szkody- prosimy o wykreślenie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 29. 
Pytanie nr 57: 

Klauzula ubezpieczenia kosztów uprzątnięcia pozostałości po skodzie – prosimy o wykreślenie kosztów 

związanych z oczyszczaniem gleby. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 58: 

Klauzula leeway (pkt. 9.2 OPZ)- prosimy o wykreślenie w ostatnim ustępie sformułowania „systemie 

sum zmiennych” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia oraz 

modyfikuje zapis w OPZ. 



Pytanie nr 59: 

Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlano-montażowych- wnioskujemy o dopisanie 

zastrzeżenia , ze klauzula nie ma zastosowania w przypadku robót budowlano-montażowych, na które 

wymagane jest pozwolenie stosownego organu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 60: 

Ubezpieczenie mienia w transporcie- prosimy o wykreślenie klauzuli z zakresu obligatoryjnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 61: 

Ryzyko szkód elektrycznych- wnosimy o obniżenie limitu do 500.000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 62: 

Zalania przez nieszczelność- wnosimy o obniżenie limitu do 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 63: 

Przewóz gotówki (Klauzula 9.31)- prosimy o wykreślenie z zakresu obligatoryjnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 64: 

Koszty ponownego napełniania urządzeń gaśniczych- wnioskujemy o wykreślenie bądź przeniesienie 

do zakresu fakultatywnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 65: 

Zakres ubezpieczenia (pkt 4.2. ppkt y): „zakłócenie lub przerwę w dostawie mediów np. wody, gazu, 

energii elektrycznej lub cieplnej” - Wnosimy o dopisanie „nie dotyczy planowanych przerw w dostawie 

mediów” oraz  wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do punktu 4.2.y. w Załączniku nr 1 OPZ „nie 

dotyczy planowanych przerw w dostawie mediów” i wprowadza limit odpowiedzialności w wysokości 

200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz modyfikuje zapis w OPZ. 

Pytanie nr 66: 

Koszty stałe działalności (Klauzula 9.36.)- prosimy o wykreślenie z zakresu obligatoryjnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 67: 

Ochrona w przypadku niedopełnienia obowiązków (Klauzula 9.37) prosimy o wykreślenie z zakresu 

obligatoryjnego. 

 



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Klauzula ochrony w przypadku niedopełnienia obowiązków 

ma charakter fakultatywny zgodnie z punktem 10.3 Załącznika nr 1 OPZ. 

 

Pytanie nr 68: 

Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych jednostek organizacyjnych- wnosimy o dopisanie 

zastrzeżenia jak niżej: 

- nowa jednostka prowadzi działalność w zakresie działalności zgłoszonej do ubezpieczenia  zgodnie z 

SWZ, 

- Ubezpieczający zgłosi nowa jednostkę w terminie 30 dni od daty jej utworzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu na zgłoszenie nowej jednostki i 

jednocześnie informuje, że przedmiotowa klauzula będzie mieć zastosowanie pod warunkiem, że: 

- nowa jednostka prowadzi działalność w zakresie działalności zgłoszonej do ubezpieczenia zgodnie z 

SWZ,  

- będą spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w 

obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej, 

- Ubezpieczający zgłosi nową jednostkę w terminie 60 dni od daty jej utworzenia. 

Zamawiający modyfikuje OPZ  w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 69: 

Klauzula niezabezpieczonych otworów- wnosimy o obniżenie limitu do 100.000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 70: 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od ryzyk wszystkich (Klauzula 9.47.)- wnosimy o wykreślenie 

niżej wymienionych zapisów: 

- błędów popełnionych w trakcie konstrukcji, produkcji, montażu a także wskutek wad materiałowych, 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 71: 

Prosimy o informację czy Ubezpieczający ma w planach nowe inwestycje o wartości powyżej  

1 mln PLN do realizacji w okresie najbliższych 12 miesięcy. Jeśli tak, to prosimy o dodatkowe informacje 

na ten temat. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ze względu na bardzo duży zakres prowadzonych na terenie 

Gminy Starachowice inwestycji, Zamawiający nie jest w stanie przedstawić szczegółowego wykazu 

prowadzonych i planowanych prac/inwestycji. Szczegółowe wykazy dot. przedmiotowej sprawy znajdują 

się na stronie internetowej Zamawiającego: https://starachowice.eu/pl/dla-mieszkanca/inwestycje-

miejskie/inwestycje-miejskie.html 

 

Pytanie nr 72: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 

- dla ryzyka awarii maszyn, urządzeń , instalacji i sieci- 2.000,00 PLN  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia w zakresie klauzuli 

9.30 OPZ oraz modyfikuje zapis w OPZ. 

 

Pytanie nr 73: 



1) Prosimy  o wskazanie lokalizacji o największej wartości  - co to za lokalizacja, adres lokalizacji, łączna 

wartość mienia w lokalizacji  obejmująca wszystkie składniki mienia zgłaszanego do ubezpieczenia.   

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że najwyższą sumę ubezpieczenia mienia posiada lokalizacja 

MOSiR przy ul. Szkolnej 14 – ok. 38 mln zł, według Załącznika nr 1 do OPZ.  

 

Pytanie nr 74: 

Czy Ubezpieczający zgłasza do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne inne niż wskazane w 

załączniku nr 3 do OPZ ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia tylko instalacje fotowoltaiczne 

wskazane w załączniku nr 3 do OPZ  

 

Pytanie nr 75: 

Czy zgłaszane są do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne o mocy powyżej 50 kWp w lokalizacji ? 

Jeśli tak, to prosimy o dodatkowe informacje: 

-wskazanie instalacji o mocy powyżej  50 kWp - jeżeli występują, 

-czy instalacja jest objęta instalacją odgromową  ? 

-czy to jest monitoring (CCTV, włamaniowy) prowadzony całodobowo oraz alarm włamaniowy na 

miejscu (świetlno – dźwiękowy) ? – dotyczy instalacji na gruncie 

- W przypadku instalacji na podłożu palnym (płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR lub konstrukcja 

drewniana i palne pokrycie dachowym np. papa bitumiczna, gont) czy wykonywane są  badania 

rezystancji izolacji wykonywane co najmniej raz w roku i obejmujące co najmniej: złącza MC-4, 

inwertery, optymalizery oraz inne połączenia elektryczne po stronie DC i AC ?  W przypadku braku 

pomiarów rezystancji izolacji czy wykonywane są badanie termowizyjne i czy realizowane są wnioski 

zawarte w raportach z wykonanego badania ?- dotyczy instalacji na dachu . 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia są instalacje fotowoltaiczne o mocy poniżej 

50 kWp. 

 

Pytanie nr 76: 

Prosimy o potwierdzenie, że : 

1.wszystkie obiekty zgłaszane do ubezpieczenia i ich instalacje są poddawane regularnym przeglądom 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, co każdorazowo jest potwierdzone stosownym protokołem 

2. zabezpieczenia w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi 

przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania  

3.w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia jest właściwe (zgodne z obowiązującymi przepisami) 

zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru. 

 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniach 15, 16, 17 i 18. 

 

Pytanie nr 77: 

Prosimy o informację, czy po ostatnich przeglądach budynków były uwagi/zalecenia ? Jeśli były 

uwagi/zalecenia, to jakie, których obiektów dotyczyły i czy zostały wykonane ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uwagi/zalecenia dotyczyły spraw związanych z konserwacją bieżącą 

budynków (m.in. malowania elewacji, napraw blacharsko - dekarskich, napraw stolarki drzwiowej i okiennej). 

Zalecenia po przeglądach realizowane są na bieżąco przez referaty merytoryczne UM Starachowice. 

 

Pytanie nr 78: 



Prosimy o aktualizację  danych na temat szkodowości  wg stanu na dzień udzielenia odpowiedzi – 

prosimy o udostępnienie wykazu szkód ze wskazaniem rodzaju ubezpieczenia (jakie ryzyko), daty 

powstania szkody, przyczyny szkody , wysokości odszkodowania, wysokości rezerwy szkodowej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający opublikuje aktualizację szkodowości zgodnie z załącznikami. 

 

Pytanie nr 79: 

Prosimy o informacje dodatkowe na temat szkód pożarowych wymienionych w załączniku nr 2 do OPZ: 

- miejsce powstania szkody,  

- przedmiot szkody,  

- bezpośrednia przyczyna szkody, 

- Czy ubezpieczający podjął jakieś działania prewencyjne w celu uniknięcia podobnych szkód w 

przyszłości ?  

  Jakie działania prewencyjne podjął Ubezpieczający w celu uniknięcia szkód pożarowych w  przyszłości 

? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że aby uniknąć szkód w postaci podpalenia budynku czy innych 

szkód pożarowych, Gmina Starachowice: 

1. w nowo wybudowanym budynku przy ul. Kościelnej 52b zainstalowała monitoring budynku 

2. gmina prowadzi sukcesywne działania związane z relokacją najemców z budynków o słabym stanie 

technicznym (np. budynki drewniane), które będą wyburzane 

3. Gmina prowadzi sukcesywne działania związane z termomodernizacją budynków na os. Wzgórze, w 

ramach której budynki są gruntownie przebudowywane, usuwane są drewniane stropy co prowadzi do 

większego bezpieczeństwa lokali mieszkalnych. 

 

 

Poniżej dodatkowe informacje dot. szkód pożarowych: 

 

DATA 

SZKODY 
OPIS ZDARZENIA I PRZEBIEGU 

OPIS MIEJSCA 

SZKODY 

Przyczyna 

szkody 

2019-11-30 

 

Pożar w barakach mieszkalnych – wyburzone na ich miejsce powstał nowy budynek           

mieszkalny 

Kościelna 52 b  brak informacji 

2021-09-19 W dniu 19 września 2021 r w godzinach porannych doszło do pożaru budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego przy ul. Bugaj 7 w Starachowicach. Zniszczeniu uległa elewacja północna 

(budynek drewniany), instalacja elektryczna: 2 szt skrzynek z zabezpieczeniami oraz zasilanie 

zewnętrzne również na elewacji. Ponadto na nieruchomości zlokalizowany był pojemnik (z 

PCW) na śmieci komunalne, który uległ całkowitemu zniszczeniu 

ul. Bugaj 7 w 

Starachowicach 

podpalenie 

2022-01-17 Pożar w garażu na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Starachowicach ul. 

Szkolna 14, 27-200 Starachowice. 

ul. Szkolna 14, 

Starachowice. 

brak informacji 

2022-09-04 W dniu 4.09.2022 r w godzinach rannych ok 3.00 godz doszło do pożaru budynku 

wielorodzinnego przy ul. Robotniczej 14 w Starachowicach. Budynek o trzech klatkach 

schodowych, dwie kondygnacje mieszkalne oraz poddasze użytkowe - 20 lokali mieszkalnych. 

Właścicielem budynku jest Gmina Starachowice. W dniu 12 września b.r. Powiatowy 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego dokonał (na wniosek Gminy Starachowice) wizji lokalnej 

budynku. W konsekwencji doszło do częściowego wyłączenia z eksploatacji dwóch klatek 

schodowych (II i III kl). Spaleniu uległa III klatka schodowa (schody drewniane) oraz dach 

(eternit falisty) wraz z drewnianą konstrukcją. Na skutek akcji gaśniczej PSP zalane zostały w 

tych klatkach schodowych mieszkania. 

ul. Robotnicza 14 

w Starachowicach 

podpalenie 

2023-03-22 Uszkodzona ściana szczytowa elewacji budynku nr 3 (warsztat), pożar. ul.Zgodna 2 brak informacji 

2024-05-24 Uszkodzenie budynku wskutek pożaru. ul. Rynek 12 A, 

Starachowice 

podpalenie 

2024-08-03 Uszkodzenie budynku wskutek pożaru. ul. Bugaj 9, 

Starachowice 

podpalenie 

2024-05-19 Uszkodzenie budynku wskutek pożaru. ul. Bugaj 11, 

Starachowice 

zwarcie instalacji 

 

 

Sekcja 2- Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  

 

Pytanie nr 80: 



Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu 

elektronicznego i czy pozostają one w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że bieżące konserwacje ubezpieczonego sprzętu elektronicznego (UM wraz 

z jednostkami podległymi) prowadzone są przez wyznaczonych pracowników do przeprowadzenia serwisu prac 

konserwatorskich. 

 

Pytanie nr 81: 

Prosimy o informację czy: 

-ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed 

wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami? 

-urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu 

elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych?  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w 

urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami (m.in. listwy 

antyprzepięciowe). Urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami 

producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

 

Pytanie nr 82: 

Prosimy  o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w całym okresie ubezpieczenia  ważne 

licencjonowane oprogramowanie antywirusowe i inne zabezpieczenia uniemożliwiające włamanie do 

systemu (prosimy o szczegółowy opis tych zabezpieczeń).  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie może udzielić powyższych informacji ze względów 

bezpieczeństwa. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że nie wymaga w zakresie ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego pokrycia szkód spowodowanych przez wirusy komputerowe i ataki hakerskie.  

 

Pytanie nr 83: 

Prosimy o informację, czy Ubezpieczający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny 

przekazywany do użytkowania osobom trzecim np. w ramach programów przeciwdziałania wykluczeniu 

cyfrowemu ? 

Jeśli tak, to prosimy o informacje dodatkowe tj. komu jest przekazywany sprzęt , jaki to sprzęt (prosimy 

o wskazanie wykazie sprzętu elektronicznego (Zał nr 1 do SWZ) ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualnie nie zgłasza do ubezpieczenia takiego sprzętu 

 

Pytanie nr 84: 

Prosimy o ustalenie franszyzy redukcyjnej: 

- dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 500,00 PLN.  

- dla ryzyka strajków, zamieszek, terroryzmu- 1.000,00 PLN, 

- dla proporcjonalnych zwiększonych kosztów działalności- 2 dni robocze, 

- dla nieproporcjonalnych zwiększonych kosztów działalności- 10% wartości szkody minimum 500 PLN 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia.  

 

Pytanie nr 85: 

Zakres ubezpieczenia- wnioskujemy o wykreślenie z zakresu obligatoryjnego szkód spowodowanych 

działaniem pola elektromagnetycznego , a w przypadku braku zgody na wykreślenie wnioskujemy o 

ustalenie limitu dla takich szkód w wysokości maksymalnie 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 



 

Pytanie nr 86: 

Klauzule obligatoryjne: 

-Klauzula automatycznego pokrycia - wnioskujemy o ustalenie limitu w wysokości – 20% sumy 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

-Klauzula kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie oraz Klauzula dodatkowego ubezpieczenia 

kosztów zabezpieczenia mienia przed szkoda oraz kosztów ratownictwa – wnioskujemy o ustalenie 

wspólnego limitu w wysokości 500.000,00 PLN  na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie podlimitu 20% sumy ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego w zakresie klauzuli 9.14 oraz odrębnych podlimitów 250 000 zł w zakresie klauzuli 

9.8. oraz 250 000 zł w zakresie klauzuli 9.9. zgodnie z Załącznikiem nr 1 OPZ na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz modyfikuje zapis w OPZ. 

Pytanie nr 87: 

Prosimy o aktualizację  danych na temat szkodowości za okres ostatnich 3 lat wg stanu na dzień 

udzielenia odpowiedzi – prosimy o udostępnienie wykazu szkód ze wskazaniem rodzaju ubezpieczenia 

(jakie ryzyko), daty powstania szkody, przyczyny szkody , wysokości odszkodowania, wysokości 

rezerwy szkodowej- w załączniku numer 2 do OPZ brak szkód z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat były dwie wypłacona szkody z 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego:  

- szkoda z dnia 07-07-2022, wypłata 6 900 zł, upadek/uderzenie monitora 

- szkoda z dnia 2024-06-13, wypłata odszkodowania 878 zł, rezerwa 1 400 zł – przyczyna przepięcie 

 

CZĘŚĆ NR 2  

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ  

 

Pytanie nr 88: 

Prosimy o potwierdzenie że zakres odpowiedzialności nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej 

za szkody wyrządzone:  

- z tytułu wykonywania zawodu (oc zawodowa),  

- z tytułu prowadzenia działalności podlegającej obowiązkowi ubezpieczenia,  

- z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przewozu drogowego towarów.  

  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 89: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Odpowiedzialność Cywilnej 

nie obejmuje szkód objętych odpowiedzialnością z obowiązkowych polis OC zawodowej.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 90: 

Punkt 1 podpunkt 1.28  

W odniesieniu do: Za szkody wyrządzone w związku z posiadaniem i/lub użytkowaniem jednostek 

pływających (w tym m.in. łodzi motorowych, wiosłowych, pontonowych, skuterów wodnych – wnosimy 

o wykreślenie (do tego rodzaju mienia dedykowane jest osobne ubezpieczenie) 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 91: 

Punkt 1 podpunkt 1.36 - wnosimy o wykreślenie  

 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia.  

 

Pytanie nr 92: 

Punkt 1 podpunkt 1.46 – 17. Prosimy o usunięcie z zakresu ochrony zapisu :  

Za szkody wynikające z drobnych czynności medycznych (np. w DŚDS, w szkołach, przedszkolach, 

ośrodkach terapii, itd. takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe 

jej przechowywanie) w związku z możliwością prowadzenia punktów ambulatoryjnych lub udzielaniem 

pierwszej pomocy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

Jednocześnie Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności w powyższym zakresie (punkt 1.46 

OPZ) w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia oraz modyfikuje zapis w OPZ. 

Pytanie nr 93: 

Punkt 2  

Lp. 7 – wnosimy o wykreślenie  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 94: 

Lp. 8 – prosimy o informacje kto będzie zajmował się obsługą, dostarczeniem fajerwerków, petard .  

W odniesieniu do materiałów pirotechnicznych w jakim celu zamawiający będzie wykorzystywał i przez 

kogo : własne służby czy firmy zewnętrzne ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na ten moment nie ma zaplanowanych imprez z użyciem 

fajerwerków, petard. 

 

Pytanie nr 95: 

Lp. 9 – wnosimy o wykreślenie  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 96: 

Lp. 15 – wnosimy o wykreślenie  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 97: 

Punkt 3  

W odniesieniu do franszyzy redukcyjnej : szkody rzeczowe – wnosimy aby zastosowanie miała 

franszyza redukcyjna w wysokości 500 zł  

Dla szkód wynikłych z tytułu zarządzania drogami publicznymi – wnosimy aby zastosowanie miała 

franszyza redukcyjna w wysokości 1000 zł  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 98: 

Punkt 9 podpunkt 4,5.6,7,9 - wnosimy o wykreślenie  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

 

Pytanie nr 99: 

Działalność polegająca na prowadzeniu przystani- prosimy o dodatkowe informacje: 



–dla jakich jednostek wodnych jest przystosowana przystań ? 

- jakie usługi są prowadzone w ramach działalności polegającej na prowadzeniu przystani (np. remonty, 

tankowanie, dozorowanie jednostek wodnych , udostępnianie kei, inne ? jakie ?) 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na kąpielisku Piachy i Lubianka są motorówki, łódki, rowerki 

wodne. Na w/w kąpieliskach/zalewach ogólnie będą tylko łodzie ratownicze bez tankowania, kei, 

prowadzenia remontów itp.  

 

Pytanie nr 100: 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres działalności Zamawiającego nie wchodzi organizacja imprez 

masowych  podlegających obowiązkowi ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Park Kultury i MOSiR organizuje wydarzenia kulturalne o 

charakterze masowym, które podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu. 

 

Pytanie nr 101: 

Prosimy o informacje na temat rodzaju i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez 

masowych. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy  

o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Gmina w ciągu roku planuje organizację 3 imprez – 

ogólnomiejskich - wstęp bezpłatny. Brak planowanych imprez o charakterze lotniczym, sportów 

ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów. 

Ponadto, Zamawiający informuje, że na najbliższe lata Park Kultury i MOSiR będzie organizował 

tradycyjnie takie wydarzenia plenerowe jak: Dzień Dziecka, Sobótki, Gala Disco Polo, Dni Starachowic 

(około 4 rocznie). W ramach imprez plenerowych Park Kultury i MOSiR nie organizują imprez o 

charakterze lotniczym, motorowym, motorowodnym, sportów ekstremalnych - wodnych, rajdów, 

wyścigów, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 

 

Pytanie nr 102: 

Prosimy o informację, czy Ubezpieczony posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem  

lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, 

utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wskazane ryzyka nie są przedmiotem działalności zgłaszanej 

do ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 103: 

Prosimy o informacje dodatkowe na temat pustostanów zarządzanych przez Ubezpieczającego , w tym:  

czy to są lokale mieszkalne ? jaki jest ich stan techniczny ? czy są przeznaczone do likwidacji ? w jaki 

sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że 22 zarządzanych pustostanów wskazanych w arkuszu 

„ankieta_pytania_OC” Załącznika nr 1 do OPZ to lokale przeznaczone na wynajem - na działalność 

usługową, w dobrym stanie technicznym, nie są przeznaczone do likwidacji i zabezpieczone są zamkami 

standardowymi, kłódkami. 

 

Pytanie nr 104: 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres działalności Zamawiającego nie wchodzi organizacja/zarządzanie 

transportem zbiorowym.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w całości te zadania wykonuje ZEC Sp. z o.o. w 

Starachowicach (spółka MZK). 



 

Pytanie nr 105: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje działalności leczniczej, medycznej oraz 

jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych i eksperymentów medycznych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe założenia, z wyjątkiem ochrony dla drobnych czynności 

medycznych określonych w punkcie 1.46 Załącznika nr 1 OPZ.  

 

Pytanie nr 106: 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z tytułu 

posiadania i administrowania sieciami wodno-kanalizacyjnymi. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że niniejszy program ubezpieczenia nie obejmuje działalności 

PWiK Sp. z o.o. w Starachowicach, ale jednocześnie zwraca uwagę, że zgodnie z informacjami 

zawartymi w Załączniku nr 1 do OPZ w arkuszu „ankieta_pytania_OC”, przedmiotem ubezpieczenia jest 

m.in. zarządzanie i/lub administrowanie następującą infrastrukturą wod-kan: 95 km kanalizacji 

deszczowej, 4257 szt. studzienek rewizyjnych oraz 1879 upustów ulicznych.  

 

Pytanie nr 107: 

Zakres ubezpieczenia pkt. 1.5.2 OPZ (OC najemcy mienia ruchomego) wnioskujemy o wykreślenie z 

zakresu szkód w pojazdach.  

Zamiast szkód w pojazdach sugerujemy włączenie szkód w najmowanych pojazdach wolnobieżnych tj. 

wózkach widłowych i samobieżnych maszynach budowlanych z limitem odpowiedzialności w wysokości 

50.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki  i franszyzą w wysokości 10% odszkodowania, minimum 

1.000 PLN.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie wskazanego zakresu ubezpieczenia dla 

pojazdów wolnobieżnych do limitu odpowiedzialności 50 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia oraz 

modyfikuje zapis w OPZ. 

 

Pytanie nr 108: 

Zakres ubezpieczenia  pkt. 1.23. OPZ – wnosimy o wykreślenie „funkcji inwestora zastępczego”, 

ponieważ Ubezpieczony nie realizuje w tym zakresie usług , więc nie występuje jako inwestor zastępczy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 109: 

Zakres ubezpieczenia pkt. 1.25 OPZ – prosimy o wykreślenie z zakresu „szkód związanych z zalaniem 

przez wody stojące lub płynące” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 110: 

OC za szkody powstałe w związku z zarządzaniem, administrowaniem, utrzymaniem infrastruktury (pkt 

1.25 OPZ) – prosimy o informacje, czy jest prowadzona procedura zarządzania drzewostanem na 

terenie cmentarzy i jakie są jej założenia?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie prowadzone są cięcia sanitarne 

drzewostanu, cięcia interwencyjne w razie zagrożeń infrastruktury i osób, pielęgnacje bieżące. 

 

Pytanie nr 111: 



OC za szkody  wyrządzone w związku z posiadaniem i/lub użytkowaniem jednostek pływających (w tym 

m.in. łodzi motorowych, wiosłowych, pontonowych, skuterów wodnych, itp.) pkt. 1.28 OPZ- wnioskujemy 

o wykreślenie  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 112: 

OC za czyste straty finansowe – wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony: 

-szkód spowodowanych przez usługę, 

-szkód spowodowanych powolnym działaniem jakichkolwiek czynników, w szczególności termicznych 

lub biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, insektów, gazów, par, wilgoci, dymu, sadzy, pyłu a 

także wirusów i bakterii) 

-szkód powstałych w wyniku niewypłacalności, 

-szkód w postaci utraconych korzyści 

-szkód wyrządzonych wskutek wydawania decyzji dotyczących planowania, zagospodarowania i polityki 

przestrzennej,  

-szkód wyrządzonych wskutek wydawanych decyzji wywłaszczeniowych (w tym reprywatyzacyjnych),  

-szkód wyrządzonych wskutek przewlekłości prowadzenia postępowania administracyjnego, 

-szkód ,które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 

prawo cywilne względy słuszności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie wyłączeń odpowiedzialności określonych w 

punkcie 1.31. OPZ poprzez wyłączenie z zakresu ochrony (wyłącznie) poniższych szkód: 

- spowodowanych powolnym działaniem jakichkolwiek czynników, w szczególności termicznych lub 

biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, insektów, gazów, par, wilgoci, dymu, sadzy, pyłu a także 

wirusów i bakterii)  

- powstałych w wyniku niewypłacalności,  

- wyrządzonych wskutek przewlekłości prowadzenia postępowania administracyjnego 

oraz modyfikuje zapis w OPZ. 
Pytanie nr 113: 

OC Za koszty na tymczasowe zakwaterowanie najemców w lokalu zastępczym wynikające  

z konieczności wykwaterowania z lokalu dotkniętego szkodą spowodowaną przez Ubezpieczonego (pkt 

1.43. OPZ) – wnioskujemy o wykreślenie, bądź potwierdzenie, że chodzi o wykwaterowanie z lokalu, 

który nie należy do Ubezpieczonego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 114: 

Suma gwarancyjna oraz wysokość podlimitów- wnosimy o wykreślenie : OC za szkody wyrządzone w 

związku z posiadaniem i/lub użytkowaniem jednostek pływających (w tym m.in. łodzi motorowych, 

wiosłowych, pontonowych, skuterów wodnych, itp.). 

    

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 115: 

Prosimy o wykaz jednostek OSP i MDP oraz podanie ilości ich członków. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to OSP Osiedle Michałów Starachowice – 20 osób. 

 

Pytanie nr 116: 

Wymagania dodatkowe (pkt 9.) – wnosimy o wykreślenie: 

Ppkt 2) (okoliczności szczególnie niebezpieczne), 

Ppkt 4) (szkody powstałe wskutek naruszenia przepisów) 



Ppkt 8) (szkody związane z posiadaniem, użytkowaniem zbiorników wody stojącej…) 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 117: 

Prosimy o dostarczenie Wykazu dróg publicznych , którymi zarządza Zamawiający. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że udostępnił wykaz zarządzanych dróg w Załącznikach nr 5 do 

OPZ.  

 

Pytanie nr 118: 

Prosimy o udzielenie następujących informacji zbiorczych dot. mienia będącego w posiadaniu, 

zarządzie itp. :   

1.obiekty sportowe (baseny, stadiony, inne –jakie?) – ilość  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że liczba lokali, w których jednostka występuje jako członek 

wspólnoty została zawarta w arkuszu „ankieta_pytania_OC” Załącznika nr 1 do OPZ - wynosi 114. 

Natomiast wykaz obiektów sportowych zawierają Załączniki nr 4 oraz nr 1 (arkusze „wykaz_dodatkowe 

lokalizacje” i „Budynki (i budowle) – jednostki”). 

 

Pytanie nr 119: 

Ile i jakich (obszary) decyzji administracyjnych wydaje Ubezpieczony średniorocznie w czasie ostatnich 

5 lat? 

 

Zamawiający informuje, że decyzje administracyjne wydawane są w następujących obszarach: 

ewidencja ludności (zameldowania, wymeldowania, udostępnianie danych osobowych, rejestr 

wyborców - wg potrzeb związanych z realizacją kalendarzy wyborczych); sprawy lokalowe; pozwolenia 

na działalność gospodarczą, udzielanie licencji na transport prywatny (taxi, komunikacja miejska); 

zarządzanie nieruchomościami (w czasie ostatnich 5 lat wydane zostały 394 decyzje zatwierdzające 

podział nieruchomości, 1 decyzje dot. rozgraniczenia nieruchomości oraz 7 decyzji o ustanowieniu 

trwałego zarządu; planowanie przestrzenne i urbanistyka (decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego i o warunkach zabudowy na terenie miasta Starachowice gdzie brak jest miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego – w czasie ostatnich 5 lat ok. 700 sztuk), pozwolenia na 

organizację imprez masowych – 4 decyzje średniorocznie (20 w ciągu 5 lat). 

 

Pytanie nr 120: 

Czy Ubezpieczony wydaje zezwolenia, koncesje i licencje dot. prowadzonej działalności ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i informuje, że dotyczą one: alkoholi (zezwolenia, wygaszenia 

zezwoleń), transportu (zezwolenia w komunikacji miejskiej, licencje taxi, wygaszenia i zmiany zezwoleń 

i licencji). 

 

Pytanie nr 121: 

Ile i w jakim zakresie (obszary) Ubezpieczony wydal takich zezwoleń, koncesji i licencji średniorocznie, 

w czasie ostatnich 5 lat? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie jest to: 

- alkohole (zezwolenia, wygaszenia zezwoleń) – 170 decyzji średniorocznie 850 decyzji / 5 lat) 

- transport (zezwolenia w komunikacji miejskiej, licencje taxi, wygaszenia i zmiany zezwoleń i licencji) -

50 decyzji średniorocznie (230 decyzji / 5 lat). 

 

Pytanie nr 122: 



Ile i w jakim zakresie Ubezpieczony odmówił wydania zezwoleń, koncesji i licencji w czasie ostatnich 5 

lat? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było odmów. 

 

Pytanie nr 123: 

Czy do Ubezpieczonego zostały w czasie ostatnich 5 lat wniesione roszczenia odszkodowawcze dot. 

wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o ich wylistowanie wraz z podaniem wielkości 

roszczenia? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w czasie ostatnich 5 lat nie wniesiono żadnych roszczeń 

odszkodowawczych do Ubezpieczonego. 

 

Pytanie nr 124: 

Prosimy o szczególne odniesienie się do ilości decyzji w zakresie inwestycji budowlanych i roszczeń 

dot. obszaru inwestycji budowlanych 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego i o 

warunkach zabudowy na terenie miasta Starachowice gdzie brak jest miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego – w czasie ostatnich 5 lat obejmowały ok. 650 decyzji. 

 

Pytanie nr 125: 

Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w czasie ostatnich 5 lat  

średniorocznie zostało uznanych za niezgodne z prawem? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że średniorocznie była to 1 decyzja. 

 

Pytanie nr 126: 

Prosimy o wylistowanie ww. decyzji wraz z podziałem na rodzaje decyzji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższa odpowiedź dotyczy decyzji o ustaleniu warunków 

zabudowy. 

 

Dotyczy Części nr 1 i nr 2.    

 

Pytanie nr 127: 

Wzór umowy- prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych z 20% na 10%- par 10 

pkt 6. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 128: 

Prosimy o potwierdzenie , że : 

1. W sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne  i Szczególne Warunki 

Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi  przez Wykonawcę – zgodnie z ofertą złożoną przez  

Wykonawcę.  

2.Jeżeli OWU i Warunki Szczególne Wykonawcy  wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające  

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają  one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do 

zakresu ubezpieczenia w niniejszym SIWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu nr 9 oraz zmodyfikował zapisy w OPZ. 

 

Pytanie nr 129: 



Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 18 września 2024 roku. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje o zmianie terminu składania ofert na dzień 17.09.2024 r. godz. 

15:00 oraz otwarcia ofert godz. 15:30. 

 

Pytanie nr 130: 

Termin składania ofert 12.09.2024 – prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 17.09.2024 

 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu nr 129. 

 

Część nr 3 - Ubezpieczenia komunikacyjne  

 

Pytanie nr 131: 

Załącznik nr 7 do OPZ - prosimy o podanie numerów fabrycznych 

 

Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie jest w stanie podać numerów fabrycznych pojazdów 

wolnobieżnych. 

 

Pytanie nr 132: 

I. Postanowienia wspólne - prosimy o zmianę i/ lub wykreślenie zapisów:  

Ubezpieczony nie dopuszcza wprowadzania przez Ubezpieczyciela dodatkowych wymogów 

obejmujących konieczność dokonywania dokumentacji fotograficznej w przypadku m.in. rozszerzania 

zakresu ubezpieczenia assistance czy autocasco, zmian sumy ubezpieczenia lub zakresu 

terytorialnego. W sytuacji, gdy pojazd nie był ubezpieczony dotychczas w zakresie AC w żadnym innym 

zakładzie ubezpieczeń czy była przerwa w okresie ubezpieczenia Ubezpieczyciel może zawnioskować 

o dokumentację zdjęciową – zmiana_rozszerzenie zakresu ubezpieczenia AC powoduje 

zwiększenie ryzyka.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 

 

III. UBEZPIECZENIE AUTOCASCO  

 

Pytanie nr 133: 

5.9.  

Nie ma zastosowania amortyzacja części, z wyłączeniem ustalenia odszkodowania za szkody powstałe 

w ogumieniu oraz akumulatorach trakcyjnych lub w elementach układu wydechowego  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 

 

 

Pytanie nr 134: 

5.11.  

Ubezpieczyciel zwróci poniesione i udokumentowane koszty wymiany wkładek zamków oraz 

przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych, w przypadku utraty kluczy (fabrycznych 

urządzeń służących do otwarcia pojazdu). – 2 zdarzenia w trakcie rocznej umowy ubezpieczenia, nie 

więcej niż 3000 zł. – zdarzenie należy zgłosić na policję.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 

 

Pytanie nr 135: 

5.18.  



Wypłata bezspornej części należnego odszkodowania za szkody wynikłe z kradzieży będzie 

następowała w ciągu 30 dni, bez względu na zaawansowanie postępów w śledztwie, w przypadku 

potwierdzenia odpowiedzialności Ubezpieczyiela za powstałą szkodę 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 

 

LIKWIDACJA SZKÓD  

 

Pytanie nr 136: 

3.  

Ubezpieczyciel zobowiązuje się do zweryfikowania / zatwierdzenia kosztorysu i/lub faktur naprawy 

przekazanego przez warsztat lub Ubezpieczonego lub korzystającego najpóźniej w ciągu 3 dni 

roboczych po dostarczeniu dokumentów do Ubezpieczyciela. Nie dokonanie weryfikacji kosztorysu i/lub 

faktur w w/w terminie będzie uznawane za zatwierdzenie kosztorysu bez zastrzeżeń i zgodę na 

wykonywanie naprawy wedle przedstawionych kosztów.  

Po akceptacji kosztorysu Ubezpieczyciel ma obowiązek niezwłocznego pisemnego (w pierwszej  

kolejności drogą elektroniczną) poinformowania o tym Ubezpieczonego i/lub warsztat, w którym pojazd 

jest naprawiany. Weryfikacji podlegają koszty naprawy (stawki RHB). Rozliczenie kosztorysowe 

możliwe wyłącznie na podstawie kosztorysu ubezpieczyciela wykonanego zgodnie z zapisami 

ogólnych warunków ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu 

 

 

Pytanie nr 137: 

5.  

W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których nie będzie pozostałości po szkodzie (utrata, 

zniszczenie), odszkodowanie zostanie wypłacone w wysokości z zasadami określonymi w 

ogólnych warunkach Ubezpieczyciela  

−  

sumy ubezpieczenia przyjętej w wartości fakturowej brutto pojazdu z dnia zakupu, jeżeli okres jego 

eksploatacji nie przekroczył 6 miesięcy od daty nabycia jako fabrycznie nowego, a pojazd nie uległ 

wcześniej uszkodzeniu,  

−  

wartości rynkowej brutto z dnia ustalanie wysokości odszkodowania, nie niższej niż 85% wartości 

fakturowej brutto, jeżeli okres eksploatacji przekroczył 6 miesięcy, lecz nie był dłuższy niż 12 miesięcy 

od daty jego nabycia przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, jako fabrycznie nowego, a pojazd 

wcześniej nie uległ uszkodzeniu, nie wyższej niż suma ubezpieczenia,  

−  

wartości rynkowej brutto z dnia ustalania odszkodowania (nie wyższej niż suma ubezpieczenia) w 

pozostałych przypadkach  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu 

 

Pytanie nr 138: 

7.  

Ubezpieczyciel zobowiązuje się do obligatoryjnego przesyłania klientowi decyzji o wypłacie 

odszkodowania w przypadku każdej szkody – dotyczy AC, w przypadku ubezpieczenia OC wysyłane 

jest zawiadomienie o zgłoszeniu roszczenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu 

 

Pytanie nr 139: 



11.  

Limit zwrotu kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego na parkowanie po szkodzie bądź inne 

zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody wynosi 10% sumy ubezpieczenia i będzie 

wypłacony ponad sumę w granicach sumy ubezpieczenia;  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu 

 

Umowa  

ROZLICZENIA  

 

Pytanie nr 140: 

Prosimy o zmianę zapisu:  

1. Płatność składki dokonywana będzie jednorazowo do dnia 31.03.2025 r. do dnia 30.10.2024r.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu 

 

Pytanie nr 141: 

§ 10 KARY UMOWNE  

Prosimy o wykreślenie § 10 Umowy 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu 

 

Pytanie nr 142: 

Przesyłam aktualne zaświadczenie oraz wykaz szkód. 

 

Odpowiedź: Zamawiający publikuje zaktualizowaną na dzień 10.09.2024 r. szkodowość w załączeniu 

do niniejszej odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 143: 

Proszę o uzupełnienie zaświadczenia komunikacyjnego o wysokość rezerw w ryzyku AC. 

 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 142. 

 

 

 

W związku z powyższym, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP zawiadamia 

o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie wynikającym z udzielonych 

odpowiedzi.  

W ocenie Zamawiającego powyższa zmiana jest istotna na sporządzenia oferty, dlatego Zamawiający 
działając na postawie art. 286 ust. 3 ustawy PZP przedłuża termin składania ofert. 
 

• Zmianie ulega Rodz. XVII pkt. 1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

 
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 16.10.2024 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 

• Zmianie ulega Rodz. XVIII pkt. 1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

 
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/stbu - w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania - do dnia 17.09.2024 r. do godziny 15:00 
 

• Zmianie ulega Rodz. XIX pkt. 1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 



 
Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu 17.09.2024 r. 
o godzinie 15:30 
 

Powyższe brzmienie SWZ jest obowiązujące od dnia wprowadzenia niniejszej zmiany. Pozostałe zapisy 
SWZ nie ulegają zmianie. 
 
Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6 ustawy PZP Zamawiający zamieszcza w ogłoszeniu,  
o którym mowa w 267 ust. 2 pkt 6 ustawy PZP informację o przedłużonym terminie składania ofert. 
 

 

 

  


